
Elektronicznie podpisany przez: 
Justyna Wróblewska; Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Warszawie 
dnia 1 grudnia 2025 r. 

Uchwała Nr 3.c./185/2025 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 1 grudnia 2025 roku 

w sprawie wydania oprnu o przedłożonym przez Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki projekcie 
uchwały budżetowej Gminy Mińsk Mazowiecki na 2026 rok oraz o możliwości sfinansowania 
planowanego deficytu budżetu 

Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 7) oraz art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) - Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodnicząca: 
Członkowie: 

- Justyna Wróblewska 
- Konrad Pachocki 
- Agnieszka Szewc 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wydaje opinię pozytywną o przedłożonym przez Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki projekcie uchwały 
budżetowej Gminy Mińsk Mazowiecki na 2026 rok. 

§2 

Wydaje oprruę pozytywną o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w przedłożonym 
przez Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki projekcie uchwały budżetowej Gminy Mińsk Mazowiecki na 
2026 rok. 

§3 

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy 
o finansach publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany 
przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu. 

§4 

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę samorządu 
terytorialnego w terminie i trybie określonym w art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

§5 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Uzasadnienie 

W dniu 14 listopada 2025 r. wpłynęło do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
Zarządzenie Nr 139.2025 Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 13 listopada 2025 r. w sprawie 
przyjęcia projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Mińsk Mazowiecki na rok 2026, przy 
którym Wójt przedłożył projekt uchwały budżetowej Gminy Mińsk Mazowiecki na 2026 rok wraz z 
uzasadnieniem. 
I. Projekt uchwały budżetowej w zakresie dochodów i wydatków budżetu Gminy został sporządzony 
w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej i prognozuje: 
a) dochody w wysokosci -115.220.000,00 zł, w tym: 
- dochody bieżące w kwocie 112.503.222,95 zł, 
- dochody majątkowe w kwocie 2.716.777,05 zł, 

1 



b) wydatki w wysokości -137.443.000,00 zł, w tym: 
- wydatki bieżące w kwocie 99.386.535,58 zł, 
- wydatki majątkowe w kwocie 38.056.464,42 zł. 
W projekcie uchwały budżetowej Gminy Mińsk Mazowiecki na 2026 rok spełniony został wymóg 
wynikający z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym planowane wydatki 
bieżące nie przekraczają planowanych dochodów bieżących. 
Występuje wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych korelacja wartości wykazanych 
w projekcie WPF i ujętych w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok, w tym w zakresie wyniku 
budżetu i związanych z nim kwot przychodów, rozchodów oraz długu jednostki. 
Zadłużenie Gminy Mińsk Mazowiecki na koniec 2026 roku wyniesie 48.396.362,06 zł, co stanowi 
42,00% planowanych na ten rok dochodów. Spełnione zostały również wymogi wynikające z art. 243 
ustawy o finansach publicznych co oznacza, że planowane obciążenie budżetu spłatami zobowiązań 
w 2026 roku, kształtuje się poniżej maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika wynikającego z art. 243 
ustawy o finansach publicznych. 

li. W projekcie uchwały budżetowej Gminy Mińsk Mazowiecki na 2026 rok zaplanowano deficyt 
w wysokości 22.223.000,00 zł, stanowiący różnicę pomiędzy planowanymi dochodami budżetu 
(115.220.000,00 zł) i planowanymi wydatkami (137.443.000,00 zł). Planowany deficyt zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 12.058.806,52 zł. 
oraz pożyczek w kwocie 10.164.193,48 zł. 
Zaplanowane źródła finansowania deficytu są zgodne z art. 217 ust. 2 cyt. ustawy o finansach 
publicznych. 

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały. 

2 


